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ATLANTICA•BOAVISTA SEGUROS 
n. 

7 - ERTIFICADO INDIVID. DE, SEGURO DE 
,k 

VIDA EM GRUPO E/OU IDENTES` PESSOAIS
COLETIVO. 

CIA VG 
. , g 

CIA APC 

BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
cAL, ,33.498.411 C.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO -‘r- APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA 
Nr 

LOCAL 
< 

, DATA NICIO 

000009-4 001952 
A 

000000 001 000 01/11/83 
. 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST NATO GROSSO 

SEGUR'ADO MATRICULA 
.1 

DATA NASCIMENTO 

WERNER JOSE REUTER 0000000000 28/05/55 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. DH.. ATE 180 DIAS D.LT. • ATE 360 DIAS 

**z.400.000 *******p*** 
,. -..-

*********** ********* *********, ***AM* 

B E N E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) El EN EF ICIA R I0(i) I N D ICA DO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO 1 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



MAT 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

GDGO/028/84 

ILM2 SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

Mod. 00C4 
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OBSERVAÇÕES DO 2.° SEMESTRE DE 19 
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LÍQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. 

3c3,  W3 1,03 OW10150 
Jul. Ago. Set 

-30s ti.26 309,9.3/ 
Out. 

)I3dg-9i? IL 
Dez. TOTA 

Salários 

Gratificações 

J . cloRco Y06. lee/ 366 )( s' b6 -64oSi 2og 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total

Salário Família 

Ajuda de Custo 

,53^f E‘C\ 5c96, . t / 

132 Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS .&. 'LW,kfJ 3 ço/03(1 /1 3 ws::32 

Consignações Cód. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. TOTA 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 
31-13qP. 9)LI 31/ ?9,c. 3z. 9S-9 

Cont. Sindical 

Seguros j I-534 I s 3 1.S3G 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

CONSIGNAÇÕES 
OUTRAS Cód. Jul. Ago. Set. Out. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

: ....... 

Nov. Dez. 

A.A. CODEMAT 4 120 I 3,() JI9f ' g-C73./ 

' Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

.911_4ÇC 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS L_  I
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Protocolo 

Es 

4

CODEMAT 

' ANEXO AO PROCESSO 6.064/83 DE  19  I  10/  83 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

zerzzi 

 Ao, Setor -de 
 Para Providenciar, 

E 

• 

ale 

Carlos O. da Cunha ctuticsia.D.W.4*-AD-Mr-Oofal-
CODEMAT. 

W)c,11 

• • r -A- ... 
1 r •• • • 

-cifer7_2e2.

• 

e 

-d$ ,if  
• do Set or de Peeseal 

C-reog/g Sr(iia:/.0/09 „  

/0 /7  

rAntonto Carlos c5torti da Canisit 
Chafe da Div. do ADM. MOrtif 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO  5•913/ 83

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DE  13j 10 /  83

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

tf-

 A 6for do 
Partt.Provicienciar. 
EM  _a/ 

::.,;)11111111 :1r

ntonto Carlos 6. da Cunha -Ch-efe -ds-DIV. db ADM, Goral 
CODEMAT.-

ki r.‘‘ ..f 
( 

  o 
  64'  .. tvIct;t*-ef-tx--42_  etA' 41-0/99 

  / 77 AV  83 a
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DO OC'OCEM A T 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: 

N2 tie Ordem 

t sod Ra at 

Residência:  R.VAL.D.t.IODOR03  2301 

N° da Cart. Prof.  95209

Côr BRAINA 

Ca be lo 

'Barba  

Bigode 

olhos 

Série 547 
de Saida 

» » » do Inst. Aposentadoria 

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 
Motorlsta 

Cad. N2 

Categoria  1.6

Série 

Certificado 424745 

Cart. Nac. de Habil. Nil 

1.561 

342-40 49
5.74-a 4

Telefone:  323.-29414

-Wade -anos. Data do nascimento  28  I  05../....55..lugar 

do nascimento 

Estado Civil 

St 0 PAULO — SP  

SOLTEIRO Nacionalidade BRASILSDA 

1 Pai  911 REUrinat  Nacional id.  BRAS • 
21Mde  CECILIA G. REUTM.  Nacionalid.  BRAS. 

Beneficiários: OS PAIS 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série  

N2 da Cart do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N2 da Cart. N2 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N2 

Data da Admissão ao Serviço  16. Dr --ITARÇO- DE 1983
Remuneração Cr$216.3(.4100 

Forma de Pagamento  !MIMI

Cargo que ocupa  h.G.P.24.17-20

Horário de Trabalho: das 08:00h As 18:00h com intervalo de 02:00 hs. para refeição e .descanso 

Data e assinatura do empregado .na ocasião issão 16 -de  MARÇO -de 19  83 1

Data da Dispensa e-J, 03 . 6 

Recebi os seguintes documentos que me pertence 

de 19 

Polegar Direito 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

STADO DE MATO 'NOSSO CODEMAT 

_ 

CO MUN I CADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: wERNER 30St REUTER 

N° : 283 . 

Conforme ResolugZo n 06/80 e Escala de Ferias, _co 

Municamos a V.SR., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de FEVEREIRO de 1.985  a importancia referente ao 

sal6rio do corrente mas e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de 1i / 03  / 84 a 16/  03 -/ 85  ,devendo entrar em gozo 

das mesmas a partir de  / 03 /85 a 10,1_0141A11.-

REC EBr 
Em  I . /  

Atenciosamente, 

L9Dat 
Chef 

AT -

1 Silva f5oza 
do S•t or øe Pessoal 



OF.n2 161/83 

rmAT 
04, tr.3.20/ 3 
PROCESSO r —$- 74
Datadat, o 

PALÁCIO DO GOVERNO 

CERIMONIAL 

Cuiabá, 21 de junho de 1 983. 

I--

Senhor Presidente: 

Através deste comunicamos 
WERNER JOSÉ REUTER, funcionL'io 
posigao deste Cerimonial do Governo, 
integral durante o ms de junho do corrente. 

Valho - me do ensejo 
os meus protestos de estima 

- 

WAL 

C 

Ao IliWtrissimo: Senhor 

DR.AATIACCID+WUNES DA CUNHA 
MD7IP'resi4entq da Codemat 

NESTA 

a fossa Senhoria que 
cles,a empresa a. dis _ 

teve frequenciA, 

reiterar a Vossa Senhoria 
prego. 

BEIRO CHA 

cerimonia 



e 

10' 
OF.n9 151/83 

Senhor Presidente: 

uFA 

16a5 3 00257A. 

PALÁCIO DO GOvlaRT4OCOLO GERAL 
CERIMONIAL 

Cuiabá, 25 de maio de 1 983. 

CODE MAT 

PROTOWL0 ti•.24Ea 

PROCESSO 
Data 301 / 

IVOR DE 10AUXUARES 

Através deste comunicamos a Vossa Senhoria , que WERNER JOSE 

REUTER, funcionário dessa empresa a disposigácodeste Cerimonial do 

Governo, teve frequência integral durante o mês de maio do corrente. 

Valho-me do ensejo para reiterar a Vossa Senhoriaos meus 

protestos de estima e considerag-

.) 

Ilmo.Sr. 

DR.MAURO CIDNUNES DA CUNHA 

'MD:Presidente da Codemat 

NESTA 

41‘ 



ERESSADO: PALACIO-DO GOVERNO CERIMORIAL 

SUNTO: 

fen 

,=! 
0019r/ 4. 

PROTOCOL° GERAL 

Ng PROTOCOLO: 1 . 974/83 
NQ PROCESSO: 1. 925/83 
DATA 05 

VENC. 
  83

INFORMANDO QUE O FUNCIONARIO, VERNER opt REUTIR, ENCONTRA—SE A 
DISP0SIO0 DESTE CERIMONIAL DO GOVERNO, CONFORRE.DPICSO N4'173/ 83: 

E O D E 111 A 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

J 



OF.CE.133/83 

Senhor Presidente: 

PALÁCIO DO GOVERNO 
CERIMONIAL 

O I • 

afF,A 

CODEMAT 

PROTOCOLO N°. 

PROCESSO r 
Data 

e 

SETOR DE SA1 V. AUXILIARES 

Cuiabá, 3u de março de 1 9o3. 

3 

3 

Conforme determinagiies superiores, comunico Vossa Exce 

iencia que o funcionário dessa Codemat, WERNER JOSt REUTER,en 

contra - se a disposição deste uerimoniai do Governo, desde 

o dia 16 de março do corrente. 

Atenciosamente, 

NALTzR RIBEIRO LHAVES 

Chefe do Cerimonial 

• 

ao Exmo.Sr. 

DR.MAuR0 1,UNES DA CULNHA 

LD. Presidente da uodemat 

NESTA 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO L' OE /  / 
INTERESSIUTO (A): 

PROTOCOLO 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e)-A 
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• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

c omu N I c . A "D 

•:: - 

DO-: SETOR DE:PESSOAL-
. . 
AB WERKR-408( REtMititz•Í 

. 

-S 
cOmunicamos g V. Ba., que se encontra Creditado em Folha de Paga-

••••• 

a 0 R 

NCI '2 170 

-Conforme Resdbggo np 06/80 e Escala de Feria5, . . 

mento-da-mes-de- 84  --a- impor-
-t  au sal;ria do corrente mas .e relativo se suas 
ferias regulamentares do perio&de  /6  / ,/ 83 16  / 
os / al  devendo V. Sa.,-entrar em:gozo4das mesmas 13 partir 

,de ,/  f14  ./  84  a 06 / 06 / . 

70SS/sc.

%; • 

- - 

-Atenciosamente 

. . 
Aers za 

• 

er• 

_ 

.1. 2.. 

- 



12 .Ail 42 -cf, 000333 

FR 7: CER 1_ 

N9 PROTOCOLO: 3.3344 

N.° PROCESSO: 332/84 

DATA 11/ / /84 

INTERESSADO-: DIRETOR GERM; DO =MAT, 

RETORNA kDOMEMATI ORGIO LE ORIGEM A FUNOION419 VEWIL ESa t OOLOCAT4 
DISPOSIM IO DERMA; CONFORMS OFf0I0 NQ 028/84. - 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE 114/0 GROSSO 

SECRETARIO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

M -A7  Gabinete do Diretor Geral 

V 

GDGO/028/84 

Senhor Diretor, 

= CUIABÁ = MT = 
Ern; 09 de janeiro de 1.984 . 

CODEMAT 

Protocolo 
Processo N°33 Al 

Dato/ X  / 0.7/131 

Setor de Serv. Auxiliares 

Em cumprimento ao que determina o Decreto 

NIP 447, de 02.01.84, do Exm2 Sr. Governador do Estado, apre 

sentamos a V.S., o Senhor WERNER JOSÉ REUTER, funcion.d.rio 

dessa Companhia e que se encontrava a disposigao deste Depar 

tamento. 

Queremos, nesta oportunidade, agradecer 

boraggo prestada pelo referido funcionrio, durante a 

a cola 

sua 

permanência no DERMAT, e aproveitamos do ensejo para renovar 

nossos protestos de estima e consideraqgo. 

••••• • •••• 

ILM2 SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

MOD. 0e0 



O CODEMAT 

33V-a4  / 84 AREND- AO PROCESSO II! 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

:.* 

5 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

LIAen-i  4.4 
I - 

..... 

Ao Setor de 
fere—Provi 

 EMJ 

Ida Ca os çS. da Cunha'  
OK- Get ar 

CODISMAT. 

 / •1 



10 aR Oii 20 002722 

MCOL.C.) 

PROTOCOLO:...a.a2,2184, 

N.° PROCESSO: 2.595/84 . 

DATA  10  / 04 /  84

NTERESSADO: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PtIBLICOS. 

ASSUNTO: SOLICITA A DISPONNIBILIDADE DO SR. WERNER JOSE REUTER, AGENTE 
ADMINISTRATIVO., REFERENCIA 20, PARA A SECRETARIA COM ONUS PARA 
0 ORGA0 DE ORIGEM, CONVÊNIO JA FIRMADO DOP ESTA CIA, A CONTAR DO 
DIA o1/04/84, CONFORME OFÍCIO N2 302/84. 

OCOC O D E M A T .
MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



, Ort ACCr'M 7.rirrrA,,, 4411 W a'41̀  

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CuiabligMT), 24 da abril de 1.984. 
OF. No 

DAs Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grasso 

CODEMAT 4. 

A01 Exmo Sonhor 

Dep. RICARDO 30S SANTA CECiLIA CORREA 

00. Secrotalrio de Obras e Serviços PUblicos o 
Itaj A. 

Senhor Secrettiriet 

•n• 
A 10.*fT4140 .st 

Atendendo solicitaav de V. Excia., em ONGS/NO 

302/84, datado de 06.04.04v estamos colocando 1 disposiao o servidor 

yERNER 305e RCUTER, Agente Administrativo nfvel 20, per* prestar serviços 

no;Departamento de Obras Pilblicast sendo inclufdat a Partir de abri1/840 

no Canard.° no 012/84, firmado antra a COOEMAT e a D.O.P. 

Sam Outro particular para o moment() aproveitemos' 

a oportunidade para renovar os nossos protsetos de elevada estima a 
cam. 

aidsraao. 

Atanciosements 

GUSTAVO ARRUDA 
Diretor Presidents 

BENEDITO DE FRANCA CARRETO 
Diretor AdeinietratiVO Finance/to 



.11 

• 

GROSS JULIO CAMPOS 
MATO GOVERNO 

 Progresso psra Tabs 

SECRETARIA DE OBRAS B SERVIÇOS PÚBLICOS: 

OF.GS/N° 302/84 

Senhor Presidenter

Cui aba-MT 

Em, 06 de abri l de I 984 

CODEMAT 

Protocolo N240 

'Processo No,e,59,5-/el
Data zp_i 40  

Setor de Serv. Aux!"areS 

Tem esta finalidade de sol icitar a V. 

Sa. a genti leza de ahinowizar a disponibi lidade do Sr. WER 

NER JOSÉ REUTER,- Agente Administrativor Refe4ncia 20, pa 

ra este Gabinete my incluin 

do na listagem do DOP devido convenio ja firmado 

companhia, e a contar de 01/04/84. 

Ao ensejo renovamos a V.Sa. 

protestos de elevada consideraçao e apreço. 

Dep. RICARD 

Atenciosamentey 

por 

OS 

essa 

nossos 

ANITA CECÍLIA CORRA 

Secretario de Obras e Serviços PLIbl icos 

I lm° Sr° 

Dr ° GUSTAVO ARRUDA 

DD: Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



PROTOC OL 0 

Fla. ti s.0?... 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.°  2.595/84  DE  10  I-- 04 /  84
INTERESSODO 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.,/)\ 
 /Ln LO 

 (-2 01,ACA. j.. 

 AD.AakAat>2._  • 

,eyyi 
•

MI Z4 
- COIEMA 

Benedito 0' -ranca 13acre o 
Motor Ackitolatrativa-Floano•Ret 

--Cages- anti !:,:a4tfig. 
Omit* da de MM. eel pi; 11 



P 

1 9 riif GP
^ 5 a2, n -u 

PROTOCOLO GERAL 

NQ PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO: 

6.A116/83
6.064/83 

DATA 19 / 41,0. ./  83

• 

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

•••• • 

SOLICITA A POSSIBILIDADE Dt COLOCAR A DISPOSIVO, 0 SERVIDOR WENER 30S REUTER, 

CONFORME OFICIO Ng 722/83 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
C 0 -B E M II IF 



SE•TACK) DE ktilTO NVESO 

) 00.41 SECRETARIA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE EST RADAS DE *R ODAG EM 

E 

ANAZ Gabinete do Diretor Geral 

GDGO/722/83 

Senhor Diretor Presidente, 

Protocolo Ng 
Processo 144
Data .22  

Seto: d 

CUIABÁ-MI 

Em, 26 de setembro de 1.983. 

CDDEMAT 

ek/ 

v:7N1-1717 , 

Atraves do presente sol icitamos a 

V.S2., verificar a possibi l idade no sentido de que seja coloca 

do g disposigao deste Departamento, o servidor WERNER JOSÉ REU 

TER, com onus para o órggo de origem. 

OutrOssim informamos que referido ser 

vidor esta trabalhando neste órgao desde a data acima. 

Na certeza da atengao especial de 

V.S2, a nossa sol iciting°, reiteramos nossos protestos de ele 

vada estima e distinta considernao. 

Eng Mario Roberto ndit4j?eLF7 3redo

Diretor Geral do DERMAT 

1 1m2 Sr. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

Nesta 

• 

111170.02.01 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTÊNCIA TECNICA Ng 157/83, 

QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA' 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO 0 DERMAT. 

Aos seis (06) dias do mea de dezembro de util 
mil novecentos eoitenta e tres (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do Esta-
do de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/MF sob 
o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo-CPA - Bloco' 
do Gabinete de Planejamento e Coordenagao-GPC, nesta Capital, neste ato repre-
sentada por seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro, daqui em di-
ante denominada simplesmente CODEMAT e do outro lado o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 
DE RODAGEM DO ESTADO DE MATO GROSSO - DERMAT - representado pelo seu Diretor Ge 
ral, aqui tratado de DERMAT, deliberam firmar o presente CONTRATO DE ASSISTN — 
CIA T(CNICA, conforme processo ng 6.064/83, protocolado sob o ng 6.406/83, em 
19.10.83, mediante as clusulas e condigges seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar disposiggo o servi 
dor WERNER JOS( REUTER, Agente Administ ativo, nlvel 20,, de seu quadro funcio-

- 

nal para prestar serviços no DERMAT. 

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo 

O p azo estipulado pelas partes, pa a execugao dos ser 
viços Administrativos de que trata este Contrato ser de um (1) ano, a partir 
de 16 de Margo de 1.983, conforme OfIcio ng 1.153 da CODEMAT. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PAR/GRAFO LINICO 

0 presente poder 4 ser prorrogado de acordo com a von-

tade das partes. 

CLAUSULA TERCEIRA - Do valor 

0 valor do presente 6 de 3 6.115.670,00 (Seis milhes 
cento e quinze mil, seiscentos e setenta cruzeiros), relativos ao salrio men—

sal de 366.208,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e duzentos e oito cruzei-' 

Tos) e encargos sociais, tais como: FGTS, PASEP, IAPAS, etc... 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

As despesas com salrios, 132 salrio, encargos soci-

ais e todos os direitos funcionais devido ao servidor acima mencionado, so de 

responsabilidade exclusiva da CODEMAT. 

PAR/GRAFO SEGUNDO 

Fica ressalvado desde j os reajustes semestrais obri 

gatOrios de lei, bem como todas reclassificagges havidas na vig;ncia do presen-
te Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Das obrigagges 

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade da-CODEMAT' 
efetuar mensalmente o pagamento do salrio do servidor no Banco do Estado de 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Mato Grosso S/A-BEMAT, e o DERMAT enviar mensalmente atestado de frequ8ncia e 

relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo Financeiro da 

CODEMAT. 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o 

presente Contrato em quatro (04) vias de igual teor e forma, na presença 

duas (02) testemunhas abaixo, ao que do tudo por bom, firme e valioso. 

Cuiab (MT), 06 de dezembro de 1.983 

CODEMAT:

DERMAT: 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

CPF ng 099.987.487-04' 

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 007.657.081-91 

MfiRIO ROBERTO CANDIA DE FIGUEIREDO 
Diretor Geral 

CPF n° 

TESTEMUNHA S: 

1. 

2. 

PBC/emg. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUNTRAT(itE ASSISTENCIA TfCNICA Ng 
157/83, 

QUE ENTRE SI mum E CELEBRAM A 
COMPANHIA' 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO 0 
DERMAT. 

Aos seis (06) dies do mas de dezembro de um 

mil novecentos eoitenta e trait 
(1083), a Companhia de 

Desenvolvimento do Este-

do de Mato Grosso-CODEMAT, 
sociedade de economia mista, 

inscrita no CGC/MF sob 

o ng 03.474.053/0001-32, 
sediada no Centro Polftioo 

Administrativo4PA Sloop' 

do Cabinets de Planejamento e 
Coordenaggo-GPC, nesta Capital, neste ato 

repro-

sentada por seue Diretores 
President° e Administrativo 

Financeiro, daqui em di-

ante denominada simplesmente 
CODEMAT e do outro lado o 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 

OE RODAGEM DO ESTADO DE MATO 
GROSSO -DERMAT - representado 

pelo seu Diretor Ge 

ral, aqui tratado de DERMAT, 
deliberim Cirmar o presents CONTRATO 

DE ASSISTEN-

CIA TfCNICA, conforms process° 
ng 6.064/83, protocolado 

sob (3 ng 6.406/83, em 

19.10.83, mediante as clitusulas e 
tondioaes seguintemt 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a 
colocar 1 disp0si4ao o servi 

dor WERNOR 305( REUTER, 
Agente Administ ativo, nfvel 20, de 

seu quadro funcio-

nal para prestar se viços no DERMAT. 

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 p azo estipulado poles 
partos, pa a execugio dos eer 

viços Adminiatrativos de qua trata 
eats Contrato sari de um (1) ano, 

a partir It 

de 16 de Margo de 1.983, 
conforms Offoio ng 145, da CODEMAT. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Mato Grosso SP-BOIMATI a o DERMAT enviar mensalmente atestado de frequ'encia e 

relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo Financeiro da 

CODEMAT. 

E per estarem assim justos a contratados, assinam o 

presents Contrato em quatro (04) vias de igual teor e forma, na presença del 

duas 02) testemunhas abaixo, ao que do tudo por born, firme e valioso. 

Cuiabei(MT), 06 de dezembro de 1.983 

CODEMAT:

DERMAT: 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

CPF ng 099.987.487.04 

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 007.657.081-91 

MAIO ROBERTO CANDIA DE FIGUEIREDO 
diretor Geral 

CPF ng 

TESTEMIIN,HA Ss 

1. 

2. 

PBC/emg. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTENCIA TfCNICA Ng 157/83, 

QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA,

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO 0 DERMAT. 

Aos seis (06) dies do Ines de dezembro da um 

mil novecentos eoitenta e tree (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do Esta-

do de Mato Oroaso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/MF sob 

o ng 03.4746053/0001-32, sediada no Centro Político Administrativo-CPA - Bloco,

do Gabinete de Planejamento e Coordenago-GPC, nesta Capital, neste ato repre-

sentada por seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro, daqui em di-

ante denominada simplesmente CODEMAT e do outro lado o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 

DE RODAGEM DO ESTADO DE MATO GROSSO - DERMAT - representado pelo seu Diretor Ge 

ral, aqui tratado de DERMAT, deliberam firmer o presents CONTRATO DE ASSISTeN.-

CIA TfCNICA, conforme processo ng 6.064/83, protocolado sob o ng 6.406/83, em 

19.10.03, mediante as cl4usulas e condigas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar 1 disposigao o servi 

dor WERNER JOSf REUTER, Agente Adminiat ativo, nfvel 20, de seu quadro funcio-
nal para prestar se viços no DERMAT. 

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 p azo estipulado pelas partes, pa a execuggo dos ser 
viços Administrativos de que trata este Contrato ser; de um (1) ano, a partir 1
de 16 de Margo de 1.983, conforme Offal° ng 1.153 da =NAT. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTtNCIA TeCNICA NO 157/63, 

QUE ENTRE SI FRIER E CELEBRAM A COMPANHIA' 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO 0 DERMAT, 

Ace seis (06) dies do m1s de dezembro da um 
mil novecentos eoitente e tam (1483), a Companhia de Desenvolvimento do Este-
do de Mato Oresso-CODEMATs sociedade de economia elate, inscrita no mikr sob 
o no 03.474453/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo-CPA Blom" 
do Cabinets de Planejamento e Coordenegi6-6PC, nesta Capital, nest* eta repro-
sentada par *sus Diretores Presidents e Administrativo Financsiros daqui em di-
ants denominada simplesmente CODEMAT e do outro lado o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 
DE RODAGEM 00 ESTADO OE MATO GROSSO -DERMA, - represented, pelo eau Diretor Cs 
rel, aqui tratado de DERMAT, deliberam Cirmar o presente CONTRATO DE ASSISTeN.-
CIA Tf0NICA, conform* processo no 6.064/831 protocolado sob o no 6.406/83, em 
19.10.83, mediante ae cliusulas e condig5es seguintes 

cLAVsyLA PR/ME/RA ohjeto 

A CODEMAT se comprome4a colocar 1 disposigio o send 
dor WERNUR 30Sf REUTER, Agente Administ ativos nfvel 20s de sou quadro funcio-
nal para prestar se viva no DERMAT. 

CLAUSULA SECUNDA - Do prazo 

si 

0 p azo estipulado poles partss, p;N*Nxecugio dos ser 
viços Administrativo* de que trata esta Contrato ser i de um (1)no, a partir 
de 16 de Margo de 1,983, conforms Offal* no 1,153 de CODEMATo 



4t. 
. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Nate Groin O/A4ENATs e s OERKAT envier mensalmente atostado da freciAncia e 

relatiiris dos mouton prestados ea Diretor Adoiniatrativo financeiro da 11

CODERM 

E par +Dinar= aasim just= e contratadoss assinam 

presents Contrato mm quatro (04) vias de iguel teor e format na presença 

duas 42) tasteounhas abaixas an quo do tudo por tams fires e valioaa, 

CODEMAT1

Melt 

TEstEtitipititst

2. 

POO/magi 

des 

Cuiab(MT) s 06 de dezembro de 2,983 

MAURO OW NUNtS OA CUNHA 
Dirstar Presidents 

CPF n2 099,907•407.-04 

3ORIR OE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financlairo 

CPT n2 007,657000142 

MARIO ROBERTO CAROM DE Erman= 
areas Gera 

cp ns 

ftk. 

N 



,fr 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Mato Grosso 0-8oulT, to o DERMAT snviar mensalmente atestado de frecancia a 

relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo Financeiro da o 

OODEMAT. 

E por estarem assim justos a contratadost assinam o 

presents Contrato em quatro (04) vise de igual teor a forma, na presença de,

duas ç'02) testemunhas abaixo, ao quo do tudo por barn, firme e valioso. 

CuiabgMT),06 da dezembro de 1.983 

CODEMATI 

DERMATt 

MAURO CID NUNES OA CUNHA 
Diretor Presidente 

CPF ng 099.997.487-04 

30N/R DE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeira 

CPF n2 007.657.081-91 

MARIO ROBERTO CANDIA DE FIGUEIREDO 
Diretor Geral 

CPF n2 

TESTEkUNHAS:

1. 

2. 

PM/tong. 



Jon DE arum SOUZA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO Eimeribor ite-ikeliftitilOolPinanoeiro 
t. • 

Of, nit 1153 Oniabet(ET), 25 de outdbro da 1 983. 

eavanhia de Desenvolvimento do Eats& de Nato Grosso 

- CODERAT 

LO: Ilusfifsaimo Senhor 

Dr. xlaio nowasto clitou DE IFIGMMMO 

ND. Diretor Gana do =MT 

NESTA1

, 

"Senhor Mister, 

AS/ hda. 

Mac:amid° a soLioitaelio de Vaasa Senhoria, se 

alai° n 722/83, de 26.09.83, esteems- co3oosnit07s disposi9reo o servidor fiesta 

Cis., WERNER JOSE =PM., Agente Administrativo, "Gel 20, para prestar send - 

cgs name DEMO, cm -gross pela -WNW. 

Ontrossim, solicitamos quo se3a remelt& 

eats Cie., Mesta& de impanel& st o dia 20 do cads ate. 

Sam entro particular peas o moment°, aproveitm-

nos para,renaver os 11101111011 protestos de elevada estisa • ocesideraetio. 

Atenciosamente 

k tat:
NA= GID man Ds A 

Diretor President* 

118 OLIMBL-
Diretor Administrativo Pinlinoeiro 

- !!. 

-41411611 44. air 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

4.

A 

NOME:  WP f/ ,/ os, 7-6/Z 

• 

FuNgÂo : 277 /i -V/S•s- 7 -JP/..971 .0 

A PARTIR DE: /6 / /  (pg 
SALARI 0 : G.$$ 4 9C6l0.1000  NfVEL  

LarAçÂo ATUAL:  lv 

- O referido -servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 

- Solicita a disponibilidade para NiC--/C)/7/27 -

EFETUADO OFfCIO COLOCANDO A DIsPosIgAo N9 "S te/oP2

- somos de opinião, que o processo seja encaminhado' 

ASSESSORIA JURfDICA, para elaboração do Contrato 

de Assistência Técnica. 

O cálculo abaixo baseado no salário atual de 

Gss ,ya.„2040 00  ; 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

SUB-TOTAL 

132 SALARIO 

.FGTS 

PASEP 

22 SUB-TOTAL  

351 569 
/S53. 

=  77/ 7 ÇS7Y 

cc . ( e2 6e 

". -TOTAL GERAL  = 06 /45:C 

Cui.ab., deg0470 OW  de_7a in_ 

E 

ntortio Carlos aorti da Cunha 
Choi* ds Div. ale ADM. Gorski 



MTERESSIDO: 

hal 

3 Dig 01 2 

I A 

006239 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO:  6.239/83 

N.° PROCESSO: 5,913/8, 

DATA  13  /  10  /  83 

CERIMONIAL 

ASSUNTO: FAZ RETORNAR A ESTA CIA, 0 SERVIDOR WERNER 30Se REUTER, CONFORME MAIO N2 037/83/ 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO .D0 ESTADO DE MATO GROSSO 

C O D E M II 



LI 

• 

• 

PALÁCIO DO GOVERN 

CERIMONIAL 

0F.N2 037/83/CC 

Senhor Diretor Presidente: 

C -AT 
Protocolo N2L211 
Processo N° 

Data / 

....... 
Sttor 

.... 

V. 

Cuiab , 11 de outubro de 1 983. 

rev̀ k 

Em observancia ao 0f.n2 00476, de 09 de Junho de 1 983, as 
a 

sinado por V. S- e em virtude de nao estarmos contando com os 
préstimos profissionais do servidor WERNER JOSÉ REUTER, Agente Ad 

ministrativo, desde a poca em que assumimos esta Coordenadoria em 

26 de- setembrO, f-azemos retornar, pelo presente7- a-dssé---tegro-------,-

V.O., apresentamos nossos protestos de estima e respeito. 

Publico, o servidor em apreço. 

Sem maib para o momento e aguardando um entendimento 

Coordenador do Cerimonial 

Ao Ilmo.Sr. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
N ES T A 

de 
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ART. 10ENTiOAOR 

•• • . . ... 

'`, ....:.:..:.,•' .4,--::- ...--,-... ,.,.. 't. . 
CaDEMA .. ..  Fici-i-A'', DE- [DENT! AçÃo-TRICULA I.;42; 

'. ...' , 

. •.. • 
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ADMISSÃO 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

, 

I 

IMErr 'MGR JOSSPITr131  -. '4 . '.1-'4 "...WI ' 
.. 

4 JNICIAL ; 
011216.301/,00 

,. 

TA NASCai , 28.05.55 , I Ow 

1. . 
DATA , 3.6.03.83,-; , 

r, il RIVE'. - • 

, , . .. 

., . 

.. 

.IAÇÁ01 " .. '' 
. { PAII: 7mirms ItErmii ..',4 ,7 
., MAE, =Mu.' °curium= ,ii-virrat 

'''' 
- 

FuNcÃo jimms-Aitiarisnvo.  ... 
.:, r. . -, , , 

:NAT. DO CARGO
.. 

kTURALIDADE:,  sro Nallij-SP - -.. . , 
, ACI0NALIDA0Er ' BaS-11•Eni '..:`''..., • 4. r 

i0FISS , , 

" 

L01_:r.,V,_,A1... ..czprtruI„ DO Gomm,
..- 

..% n
IIIIRETORIA*IDEREÇO: Rill KA.RECELf1SOMNe, 2302, -4,-,- pmexo-

-4__ . Is-, • 4 . I...., : 
OLTEIROCI .!.. -. PRIMÁRIO 

CI 

.",...-. 

IIIIETOR .0. 
STADO dIVIL I ...... IVEL DE 

I-

.. 
- . 

CASADO: U t... 3
r 

GINASIAL' 
O ' .. 

• • • 

COLEGIAL OU EQUIV. 
0 

SERVIÇO ESCOLARIDADE 

. SUPERIOR 
0 

2 -D OCUMENTOS DE 
IDENTIFICAÇAO. 

RO. No 132.398 

DATA 05.04.83 

SERIE 

ORO. EXP. SS 

„ CART. PROP. M. TRAIL 

Pt! 95209 ' 
ISM* 5476 

DATA EXP. , 
19.04.78 *s. 

)i.cr.e3 .Reajuste e5 366,208,00 

Cs 
(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS 

16.03.83 AMU= ADMEEISTRATI/O /-20 216.307,00 
01.05.83 Reajuste E$ 236.263,00 

CART DA WHY. OW CLASSE 

NI 

DATA EXP. 

7". 

CARTEIRA OE RESERVIST* TITULO OE ELNITOPP 
I 

Ne '72'4745' •ok. 
r.•• CATE3ORIA."4.4 

REGIÁO MILITAR 30c: 

4 -ANOTAÇÕES 

pleforra Ammo*. 

kur: 

FERIAS 

' 

-" 
inr/1000 Of 410Z0 

re. 

No 844030

ZONAV. 1,11 ,•11'
••• 1, 4* -P! 

SECÇÃO 1095 " 

esiADO 

DATA OPe..X0 
. 1 

16.03.83 

!P 079.552.001-87 
PASEP `A. ; 

t*" • 
108.204.353•04:,.... 

, LICENÇA, IMP SINDICAL-I ADVERTENCIAS ETC. 
• • 

002Tharta(10 pOr imatomilago° do Senhor Governador cif') Etad de Moto Grosso, conforms processo no 1.889/83. 
A partir de 01.05.83 - passou a perceber o Bali rio de ES 236:2,63,00 de acordo.„ cos a Reeolugio 06/83.  rh 

°. 
- 

A -partir *de 01.01;.82 ,paarrolifa pardeber; 
no 09/8S.' 
saltIr46 de 4' '366.209,00. conforms !iseolug;o"- 

-.. - 

4 



. •. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 

OF. /CC/SP/0144/83 Cuiabá - MT 

Em 20 de outubro de I 983 

Senhor Diretor: 

Atreves do presente encaminhamos a Vossa Senhoria, em 

anexo, o ATESTADO DE FREQUENCIA, do funcion;rio dessa Companhia WER 

NER JOSÉ REUTER, para os devidos fins. 

Servimo-nos do ensejo para reiterar nossos protestos 

de estima e apreço. 

JOAO BOSC MAIOLIN 

Ilmo.Sr. 

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 

• MD. Direeoy Administrativo .e Financeiro da CODEMAT 

OIPRPT/Irrw""7-
,, 

- emms. , 

n DE MENDONÇA 

N.S.A. 



,FLS. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CASA CIVIL DO GOVERNO 

NÚCLEO SETORIAL DE ADMINISTRA00 

A TEST ADO 

DE 

FREQUÊNCIA 

ATESTO, para os devidos fins, que  

WERNER JOSÉ REUTER , función;rio (a) do (a)  

CODEMAT que encontra-se atualmente a disposi-

gap da Casa Civil do Governo do Estado, teve frequencia inte9rol 

rente o mes de 
20/junho a 20/setembro 

. , 20 
Culabo, 

du 

do corrente ono. 

de outubro de 1 963. 

Joao B dalino de Mondonça 
io ucleo Setorial 

d Administrasao 
Casa Civil 
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OF.n2 161/83 

Senhor Presidente: 

fr,3•24,2/-  3 
PROCESSO 

PALÁCIO DO GOVERNO 

CERIMONIAL 

Cuiabá, 21 de junho de '1 983. • 

Atraves deste comunicamoq, a Vossa Berihoria que 
WERNER JOSÉ REUTER, funcionrio dessa empresa a dis 
posição deste Cerimonial do Governo, teve frequenciã—
integral dui.ante o ms de junho do corrente. 

Valho - me do.ensejo 
os meus protestos de estima 

WAL 

C 

Ao Ilustrissimo Senhor 
DR. MAURO CID-NUNES DA CUNHA 
MD. Presidente da Codemat 
NESTA 

reiterar a Vossa Senhoria 
prego. 

BEIRO CHA 
fe dO cerimonia 



ESTADO DE MATO OWOSSO 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 

simmump DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
'AA-7  Gabinete do Diretor Geral 

GDG0/722/83 

Senhor Diretor Presidente, 

CUIABA-MT 

Em, 26 de setembro de 1.983. 

Atraves do presente sol icitamos a 

V.S ., verificar a possibil idade no sentido de que seja coloca 

do .; disposigao deste Departamento, o servidor WERNER JOSE REU 

TE , com onus para o &gat) de origem. 

Outrossim informamos que referido ser 

vidor esta trabalhando neste órgao desde a data acima. 

Na certeza da atengao especial de 

V.S2, a nossa sol icitagao, reiteramos nossos protestos de ele 

vada estima e distinta consideragao. 

Eng 

Diretor Geral do DERMAT 

1 1m2 Sr. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor POesidente da CODEMAT 

Nesta 

edo 

MOD. 02.01 
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Tabeliao 
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r 
.0 1:4 

rifl r, I OA. TrIt.Dr.it ,t.TIVA. DO U1-AIL / •f• 2', „•, I., ri , 
.." (.„ • . , . r) e *TADO 014 MATO .GROS90 ' .I` 4% :‘ e 

PODER JUDICIÁRIO e• e",f • / ';; 
• 

:COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL .,;,:,' .'%:!..- ,:''',!';',
. ( :. . •., ‘'• %." .`"-› •••• •e- -" '' 

3)edro g) ?4tbadict acie
 iii 

l :.-,... ,y •-. 4, • .., . .° ''''.......;„ 
,, s) -.1 • ..., 0., 

0. el., • ..,„ • .-, 0,,,.. t)., 1 .‘ ,4 . -.4,,,.‘„), -,...., - , - , ..•,"J. 
Vitalicio de limas, Escriviio do Give!, Olicial Privativo e Vitalicios do,a-egistro 'Civil de., Nascimentos, 

Casamentos e do Obitos da Sede da Comarca de Cuiabá. •••••••, -"•10. ''S)._
",.° '•:::,:,/"-

N .'", 
,•:,.. .." 

TABELIA0 

Marla Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barrcc Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n, 17/A 

• Nilza Mar14 Barros Maciel Conga 
Es revente Juramentado 

Felicip Caias Lemos dos Santos 
I Escrevente Juramentado 

48 TÉRmo n.  16.203

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

I, 
Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada 

uma criança do sexo  *Ferainino  nascida no dia  14 ,z,de  Novembro  de1 .978  As 

09:35: : :  :horas, nesta Capital /MT  

com o nome Oe DANIELLE BOSC OAT EUTR    

filh  a  'do cidadão  -;C Werner Jose Reuter 

lee de Da.  Eicla Margarita Boscov Reuter   

Registrado  21+ .  de  Novembro  de 19_73 

Obs.:  

O referido é verdade e 'don fé. 

,,, , 4, - C a '. I , 'y e 5/ 

, . , I, 
/ 

•"` i', 4,, , 4.44:.<:17 4' ;')'41* .i  (,) ,, 

,e1 `•• e , ' )'4) ‘qçe r f  , •4 ,, , / 

'.... .1)%, 4.A*.:0,1 4,.'' ,Vj 
4% ./ 

* L'4 .‘ eV •,. • ' :• •'' 

s/ 

-4.. "2.?4  ç'',) 
0/ ik : , 4 

i::....(°1 '2 r's ' `',...
N..

,.' ., .,....:r. 
. .- 4 ',..... i.::".. I,. 

Nkk  • 
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.•• k /if

Junho  de 19 R.3 

Oficial do Registro Civil 

r.34 cti:raujo aCtiOliva 

rezi'Atizo 15° altAglii 
blorutelant444., 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

'(Preencher em 2 Vias) 

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO

Eu,  IIIIMER JOS§ =ER 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° 95209 , empregado da 

empresa 

sita. 

COVAISTA DE DZSMIVOLIMMIN DO  =ADO  DE WO (Rosso 
(denominaçAo da empresa) 

PILLECIO PAucas — cm — cupoi 
(endereço) 

 , Estado  )4ta 0  =WO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão .dacti(oscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

4•111... 

0...43.19E3 
e data) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /39 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

- 0 empregado assina as duas vias da corto de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

— Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4— Aempr,esa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1960, 

que' estabeleceu o Fundo de, Garantia do Tempo de Serviço." 

." (carimbo e assinatura) 

5 — Anbtaró também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na contaftly6a einadl i decor nte da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro d 

Agencia do Banco 

localizada a Rua .10011:114....anthi0 UR= 

(carimbo e assinatura) 
Vitazio Cg 3da PM. 

•• 

EsTILIBRAI 
COD. 15103 

• 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

OF/182/83 Cuidba, 26 de abril de 1 983. 

CODEjvIAT 

PROTOCOLO ir.16/ 

PROCESSO 

Data  a7/ ,:5_./__ 

SETOR CE Re?. AUXILIARES 

Senhor Presidente: 

Sirvo-me do presente para solicitar os presti-

mos de V.S2, no sentido de contratar as pessoas abaixo relacionadas, com os 

respectivos salarios, para prestarem serviços junto a essa Companhia. 

• s-

( 

- MARISA ILAIRE NEPOMUCENO - 250.000,00; 

- WERNER JOSÉ REUTER - at 200.000,00; 

- EPAMINONDAS LINS - I ;I, 400.000,00 . 

Certo de poder contar com a valiosa col'abora-' 

gao de V.S2, em agradecendo, renovo protestos de estima e consideragao. 

Atenciosamente 

RICARDO CORREA 

\. 

11 e 

ILMQ.,0SR. 
o 

MAURO CID NUNES DA .CUNHA 

MD.'"DIRVOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

E frrzA 



PALÁCIO 00 GOVERNO 

CERIMONIAL 

OF.CE.137/83 

Sennor Presidente: 

uuiaba, 3u de março de 1 93. 

Conforme determinaçOes superiores, .comunico Vossa Exce 

lencia que o funcionario dessa Cotemat, wERNER JOSE REXTER,en 

contra - se a disposiçao deste uerimonial do Governo, desde 

o aia £6 de março do corrente. 

Atenciosamente, 

NALTzR RIBEIRO LEAVES 

Chefe do Cerimonial 

o Exmo4r. 

DR.MAuR0 LID -UNS Dí CUL‘HA 

LAD. Presidente da uodemat 

NESTA 
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' I.

WERNER 

CURRICULUM  V ITAE 

Jos6 

, e 

REUTER 

1.983. 

/ 



CURRICULUM VITAE 

1. DADOS PESSOAIS 

• 

• 

1.1 Nome:- WERNER JOSE REUTER 

1.2 Filiaggo:-

Pai- WERNER REUTER 

Me- CECILIA GONÇALVES REUTER 

1.3 Data de nascimento:- 28/05/55 

1.4 Nationalidade:- Brasileira 

1.5 Naturalidade:- So Paulo - Capital 

1.6 Documento de Identidade:- RG:4 132-398 SSP- MT 

1.7 Certificado de Reservista:- Ng 092358162-3 Cuiab; MT 

1.8 Carteira de Identificaggo do Contribuinte:- Ng 079552001/87 

1.9 Carteira Nacional de Habilita9go:- Ng 125434081 

1.10 Prontu;rio:- Ng 034021351 

1.11 Endereço:- Rua Marechal Deodoro ng 2301 Fone 321-2944- Cuiab; MT 



2. FORMAQ71.0 ESCOLAR 

2.1 Curso Prim;Bio:—

Grupo Escolar " LUIS CRISOSTEMO DE OLIVEIRA " — Pen;polis So Paulo 

2.2 Curso Ginasial:—

"ESCOLA TtCNICA FEDERAL" Pen;polis —So Paulo 

2.3 Curso Colegial:—

"COLLIO SO GONQALO" Cuiabel MT 

2.4 Curso Superior:— Incompleto 

"UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO" 

4. 



3. EMPREGOS ANTERIORES 

3.1 Nome da Firma:— FINANCEIRA PROBENCO 

Cargo:— Gerente de Credito 

3.2 Nome da Firma:— PRODECAP 

Cargo:— Chefe de Departamento de Cadastro 

3.3 Nome da firma:— SOLUÇO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

Cargos:— Socio proprietario. 
DIRETOR: Fieanceiro e Administrativo 

3.4 Nome da Firma:— GTAVI 

Cargo:— Diretor Financeiro e Administrativo 



ESTADO DE 'MATO GROSSO 

POOCH UOICIARIO 
JUIZO ELEITORAL DA  14  ZONA 

CERTI DA0 

AMMO ULM ICCRAND.A. FONSECA 

Chefe da l Zdna. Elitoral, da Capital do 

Estado de Moto Grosso, na forma 03 Lei, 

etc.... 

CERTIFICA, .infra que;

WIZER JO St BEUTLit 

Fillaqgo:WERVERAVALEVCECILIAaonavEs 

EMI:MANE-

! 

Profissaa 
28 re MCC') DE 1.955 

STAN.- - SP 

Data do Nascimento 

CulAB1-

Mu6lcipio/Distrite 

NATOalmo 

Naturalidade Estado 

.1.41.4•1•. 

Rta 13 IS  JUNO Ng 468
Resid6ncia 

102a.

Sego Eleitoral 

Cirounscriçao 

4 ELEITOR(A). e estg QUITE 

aivil 

ONO 

NP inscrigac 

Data de expediç o 

CO1 ^C OD2IrAr r1C,r!Er rLrT' ATC, em LJ.1 

midade com a legislagao vigente. 0 

Zone Eleitoral, subsorevu a 

I 983 

„44 110178ft

'10 6 verdade. -

r Mira a Fonseca 
Zone 'koala 

aartOrio Eleitoral em auiabg, 27 de 

p Chefe da 

abril 

Chafe da 1 Eleitoral 
MALIDA POR 30 DrAn 

de 

omb. • 

AIL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

2 - Escolaridade: Grau: 

3 — EXperiencia: 

4 — Complexidade das 

5 — Dedicagao: 

RESULTADO: 

RESULTADO DOS PONTOS 

NOME: 

CARGO: 

C5RGKO/UNIDADE 

 rtvEG:  

 DATA DE ALMISEXO:  

2,g49 7:? 
1 - Tempo de Serviço: Anos:  i??f, Pontos: 

Pontos: 

Tarefas: 

Pontos: 

Pontos: 

Pontos: 

) Total de Pontos: 

g

03 

De acordo dom resultado da soma dos pontos obtidos elevou-
ao Nível Valor:es1 

VIST 0: 

dAef/9/441* C e t-t 

• 



41 

• - ;.;""? 

, • "

O DEt4 ;IT COMP A DDIDE VOLVIMENTO 
fl" DO ESTADO DE OSSO 

E. C.G.C. 03,171.953/0001-32 Palácio P -C.P.A. Bloco SEPLAN 

AVISO DE CREDITO 
NOME: WERNER 30SE REUTER - 

FuNÇA0:_gBENTE ... RIIIIIIS.TRATIVII LOTAD9CEEMNAL...0... 
Comunicamos a V. St que se encontra a sua disposi0e. no 

0 
Banco do Estado de Mato Grosso Si A, o saldo do seu salário 

ao mês de  MAIO.  de 19 83

c 

. : 
Salário   cr$ 23.64261,M *, 
Gratificacao  cr$ 

Transferência  cr$ 

Horas Extras  cr$ 
.- 

,.: ,.. 

Insalubridade  cr$ 

Dif. Salário  cr$ 

Ferias  cr$ 

Diárias    cr$ 

. Salário Família  cr$ 

• 7.‘ 

TOTAL BRUTO  -  'cr$  236.263,030
- Ipemat  

• AsPemat 

Contribuicao• Sindical 

Boa Vista Seguros  •;-; cr$ 1.536100 " 
  Cr$ Bernal Cobsignitcbes 

Adiantamento Salarial. 

correspondente 

 conforme discriminacfio abaixo: 

..cr$ 

cr$ 
21.2631,67' 

cr$ 

A. A. CODEMAT   cr$  0.;3 i DO:. ...... 
cr$  14 A034 / 00 

,Anu1ac5o de Proventos.  .'• -• 

Imposto. de Rend:). 

...lt:'"-ff-dialltantellt.6:A. A. C.  `.

r 

• LTQUIDO T-tECEBEB.  

cr$ 

As, ioatu.ra do FtIno1o ., 

43523': 
416.63,13-

• 



44. 

a. 

MINIqTERIO DA FAZENDA 
SECRETARIA4DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DCRENDIMENTOS PAGOS OU CREDITAD 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 
CÉDULA C , 
MODELO I 

04  FONTE PAGADORA- PESSOA FÍSICA 
CPF CCATROLE 

I I  -21  I I I 1 1/   I I 

02 ANO VASE.' 

NOME 
U•) V-sk•-) QSz 

ENDEREÇO 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

03 FONTE PAGADDRA-PESSOA JuRiDICA 
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPOGRÁFICA 

NOME N..CPF 
! ! 

COYMOLE 
I I 

ENDEREÇO 

RENDIMENTOSBRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE -ORS 

ig 
ifri ,00 .00 

771- 7J5 139--
,00 ,00 

, ,00 .00 
.00 •Clq 
.00 ,00 
.00 ,00 
,00 .00 

TOTAL Z; a? 6' d.- 7.,;0 6 - (), .5''0 )7- ,00 

07 DIS'CRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS . ORS IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CR$ TRIM RENDIMENTOS - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS 

i'.  1 ITe 154 g 16 oo (O 'L 7 5 r1 --- .00 3.9 JÇ /5, 5-‘ '00 4c!7-, 76„2- •°° 
'D° pg , (--f16-- .00 4.// 36 1. • .00 .I 9 et / 6-, - bt .00 

08 D'FSÇONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS) VALOR ORS 

ia , .00 

,00 

,00 

,00 

.00 

.00 

TOTAL 'e of.54-1 ...... 
,00 

no Pr-klIllItAFKIT(1 podia-% -rolat 1-/-Awcte VA OR - CRT 

.00 

.00 
I 

.00 
TOTAL ,00 

013SERVAÇÕES: 11 ASSUMO TCTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

LOCAL 

"..".. • 
. ---+- . 
•./..:QUEL0 APF/OVADO PELA IliSTRUCAO NLIkMAIii/A Sla 14.. 018/84 

GRAfT,'A L'UTO LIDA. • 'LIA AilüliçÃo. 205 - CM." ,3̀ SP CDC. 45.SE0 581/0001-t0 • I.NSCIT 

ASSINATURA DO RESPONSAVELI 

EST. 244.044 077 



• • *. 

C .t)  A '1! 

7 

• 

RENDrilsauTos BRU TO 

501/ Saletrio' 

5,2 • 13P •Salé....r.iO 

;' • 

5j3 toras Extras  

- Gratificagao 

5,51- 13r6)nio 

5.6 'Regresentaggo 

5.7 -,Kilbmetragem 

5.08 - Insalubridade 

T 0.T 

4.4•••••••••••• ••• 

I.g 994 235C 
SOS. 0300. 

eral••••••..mil,...•10/ 10 

.1s-9.3e4,00 

Crt3,1 

DEDUÇO 'ES CEDULARE Q0 

6,1 - IPEMAT• 

6.2 neosTo SINDICAL 

TOTAL ..... .... 070,0, 

300. 3L1S 3 

• 010,00 

.55-37,3 (/ 

AB.ATILMNTO DA- RENDA BRUTA 

7,1 - Penso Alimentioia  

6,1.2— Segall) i3. 00 

)11 ( 
7.3 Issociaggo Atletica CODFIAT 0 0 

7.4. .ASPEMAT  
TOTAL ....,••• C.7.388 js _i tob 

.7 
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TOTAL DE DESCONTOS  
ID. 8. 

A. S.C. 
IA.S. CODEMAT 

ADIANT SALARIAL 

I F ASC 
IANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

IASPE MAT 

II MPOSTO DE RENDA 
I BUD -TOTAL 
IPENSAO ALIMENT(CIA 

TOTAL DOS PROVENTOS  
I A PA S 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

SALACRIO-FAMeLIA 

—
 - co

 

z
 5

IAJ. CUSTO 

SUB -TOTAL 

. 

. 

I TRANSFERgNCIA 

—
 > o
 

C)
 

r 

IFgRIAS 

2
 

x 

IDIF. SALA.R10 
I INSALUBRIDADE 
IHORAS EXTRAS 
IREPRESENTAÇÃO 
IGRATIFICAÇÃO 

SAL/I:RI 0 

ESPECIFICAOES  
1 

--
--

-=
 

_--
---.

 
C

3-
--

--
...

.,,
 .. 

I A PARTIR DE 
f 

. 

---
') 

—
c 

C.
,...

) 

..,
..

 

VEND. I PADRAO  
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 O
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o
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o o
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S
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e 
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c
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z
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GRATIFICAÇÂO  

cz
....

s
4J

•C
`-

...
 

FEY.  

, 

OUTROS  

4 

Z
 

l"
 

F
i

LoTAÇÃO: D o P  

P
I 

X
 ri E a c0 0,
 

CARGO: AG ADM  
PROFISSÃO:  
NOME: WERNER JOSE REUTER   

h

ABR.  

. 

, 

... 

_ 

,- 

c z 

... 
, 

c.
 

c r 

, 

, 

AGO.  (n m 

02  N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 
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RetSCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

ErOPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

- 0 POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 

Pal POR DISPENSASEM 1USTAICA4JSA. 

Jil POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

MPRESA 

‘ UA.Aki: , r ,(0-ne D 
1 ._, ..;" 

1i /fa7 ‘k' t 51N 1

ENDEREÇO c..) 

-)1 / 1  — e )9 
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REGISTRO NP 

J . 5-6 .1 

CAR 0 

- .... 

ADMISSÃO 

EM ...IL  T\0  &/ 19  3 

DESLIGAMENTO 

Em J /  0 3 / 191 

AVISO P VI 0 ....... 

Em_SJ__ /  0 / 19.1. _ 

DECLARAÇÃO DE OPCÃO 

Em..16... /  c2  / 19_13 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$ 

Indeniza* 

Aviso Prévio 

13.0  Salbrio D...q.... 

... 213P_Sal. lnden. ISCimule 148)-----/-12 

Salário-Famflia ç 

Férias Vencidas ... .Q..!. i

Férias Proporcionais. P il. 

L BIttalrErfras.S1.....L...f. — 
... 

Lei NP 6708/79 - Art. 9P 

Salário Maternidade(S0mula 142) 

comisseses  

Previdência.  _ 

Previdência 13P Saari°  

Adientarnentos  

DISCRIMINAÇÃO 
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/ 12 evostr$ 
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ores C7$- .1'
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--dies Cr$ 

Cr$ 
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Cr$ -- r i..Q-

Cr$ -..— .1 

— 

z. ,.FGTS - Mês Rescisalo ... 

(3. "FGTS - Ws. Anterior  

-FGTS _13.0 Salário 

5 -
FGTS OAKS* + FGTS + FGTS IT =WW1 

Mg)/ 
home: • • mis—amovior - 

FGTS - 10% s/ Cr$  Cr$ — 
berm +c. +Jung) 

1 

depteltes Wergild* 
Cr$ 

Cr$ 
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. 
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c r s t.9. 

Cr $ —
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. . 
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— -.) 

eel 44 -k- 0.4-54'I t' i-J 
...... ____. ______- 

Cr$ TOTAL DE DESCONTOS (-1  

TOTAL anuiDO Cr$Z:19 -12 0.g.V 

Recebi da empresa acima a quantia líquida de Cr$ q. (-97 1/ -

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado ..... contra o ..... 

 ,como pagamento de meus direitos na rescido contratual. 

oocuMENTOS APRESENTADOS 

O ,FGTS' pulls 6 (Mims recolhimemos:
Melt/rue sob,* o We da ormisio. 10%. 

• (nuncio for o pro. ?amputate! biros • 
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Liwo ou Fiche Regime d• Empty,. 
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rescisão ce contrato ce 

[T] OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

tra--õolho / 
Ej POR PEDIDO DE DISPENSA 

1=1 POR ACORDO 

lit POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

creR2174PfgrAftitfr: 
CIAN DESEF;131..M."ZrATO DO ESTADO ir. MATO GRoana - czatAr 

Ltialight 

O.P.A. 

OW turn • 

Empresa  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO •GROSSO - CODEMAT 

Endereço PALÁCIO PAIAGUAS - CPA 
Atividade CGC/MF 

n° 03474053/0001-32 

Nome do empregado WERUER JOSE REUTER 

Registro n?  1.561  Cargo  AtitaTE AEMINISTRATIVO 
Desligamento 

E i_11.3_ /19  86 

Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$ 

13? Salário 04/12 Cr$ 

Salário - Família  Cr$ 

Férias Vencidas 01 ...period° Cr$ 

Férias Proporcionais Q1/12 Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ 

Prejulgado 20/66...oal...fevi.B  Cr$ 

Saldo de Salários março/86 Cri 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?   Cr$ 

  Cri 

  Cr$ 

Declaração de Opção 

E /-0.3. / 1 9_81 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS périe 
954.209 % 5471 

AdmissãO em  l6 , 03,119  83 

Maior Remuneração Cr$ 5_379 59 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS 

5.379,59 

1.793,20 

Comissões r, CI 
Horas Extras  -- Cr$ 

Gratificação Cr$  
80,40 Ad. Periculosidade Cri  

5_379,59 Ad. Insalubridade Cr$ 
448,30
toy 41•••• •Ame 

Ad. Noturno Cri  

FGTS - Quitação t4  430.37 
5.379.59 FGTS - mês anterior Cri  860.74 

5-379 , S9 FGTS - 13? Salário - br$  143;46
Artigo 22 Cr$  

FGTS - 10%s/ Cr$,_ 
FGTS • WaFio +FGTS mnsrsorior) 

C ri

FGTS - 101)/0s/ Cr$ 
(toms degultos c. mcnetáns + Oros) 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

143,46 
974,90 

Cr$ 26.343.19

Previdência  CI  968,32 
Previdência 13? Salário  Cri  121,n4  (16.138,77 x o.75%) 
Adiantamentos  CI  

.IRF  Cr$  978,99  (14.818,75) 
  Cr$    CI   2-068,35

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 24.274,, 84 
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Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  Vittte e Quatro Mil, Duzentos e 
( Setenta_e-'Quatro Cruzados e Oitenta e Quatro Centavos. 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 
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rescsao ce contrato ce trabalho/ c9f1174Pteilttfr:Rfil 

0 OPTANTE „ 
NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

0 POR ACORDO 
  _ • 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DEW4VOLVUENITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - CÔDEMAT 

_ 

L.-0MM 

Empresa COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D3 ESTADO DE MATO.-GliOSSO — C430bEMAT 

Endereço  PALACIO PAIAGUAS — CPA 

Atividade CGC/MF Matrícula - 
n? 03474053/0001-32 no IAPAS DESENVOLVIMENTO 

Nome do empregado WERNER JOSt REUTER 

Registro n?  1.561  Cargo  AGENTE AEMINISTRATIVO 

Desligamento 

Ern_31. /__03_ /19_8.6_ 

• 

Aviso Prévio 

E m L_03 /19_116 

Declaração de Opção. 

Em_1_6_/_03. /19_83_ 

N? da CTPS Serie 

95.209- 547,$ 

Admissão em 16 / -03 I19,.! 

Maior Remuneração Cl  —179 59 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ 
FGTS  Comissões CrS 

379 5 '  ' 59Aviso Prévio  Cr$ . Horas Extras  ,  Cr$ 

-13? Salário 04112 Cr$  1.793 . 20 Gratificação Cr$ 

Salário • Família  Ca  80 , 40 Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas 01. .periodo Cr$  5-379,59 Ad. Insalubridadd Cr$ 

Férias Proporcionais 0.14.2. Cr$  448,30 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$  — — — FGTS - Quitação ca  430.37, 

Prejulgado 2o/66...Aal...f.e.V.5... Cr$  5.379 I/ 59 FGTS - mês anterior Cr$  860.74 

- Lei N? 6708/79 Art. 9?   CrS   Artigo 22 Cr$  
Saldo de Salários março/Se Cr$  5.379;59 FGTS • 13? Salário Cr$  143.46 

  Cr$   FGTS- 10% s/ Cr$ Cr$  143,46 ......•...p.-..•.4*....cA 

  Cr$   FGTS - 10 Vos/ Cr$ ......................,—, Cr$  974,90 

TOTAL BRUTO 'Cr; 26.343,19, 

DESCONTOS - 

Previdência  Cr$  968,32 

Previdência 13° Salário  Cr;  121,04  (16.138,77 x o.75%) 

Adiantamentos  Õr8  
.IP C4  978,99  (14.818,7.5) 

 C4  Di,* 2-068,35 

TOTAL LIQUIDO ca 24.274,84

• 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  Vinte e Quatro Mil, Du. zentos a 

( Setenta_e Quatro Cruzados e Oitenta e Quatro Centavos. 

em moeda corrente do pars, ou pelo cheque visado n° 'contra o banco  •

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

ID POTS - gulas 6 &Smolt nsocINmanios, eIe sabre 
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putadc4 Pros • corrisclo maistarla: 

Autodzaplo pua Moriantardlo de Corda Vincula-

da

Ei Name. OiaPPlaa (3 Via* 

Raisolass (am 4 Vlesr, 

Uvro ou Fiche Anise° de imPshiadc* 

OCarters Pi Tratialho • Previdisicla Social MPS: 
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D-SEN 
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Registro 

„ 

. P epos ...... a...0 

Nano AmM " z,‘:..TZT •-* A 9I La --

Assinatura do Response ye rr esbliti,MPreilatiCiihiernn.......i..s
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FICHA DE CONTROLE DE FERIAS  
, INOME:  WERNER OOS 'REUTER  

LorAgAo:  D.O.P.  
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